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"FATJON" SHPK
NIPT : KO7713212H

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET shenim 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
p Aktivet monetare 1 1,091,131 156,374
1 Barka 5234 -1,541
2 Arka 1,085,897 167,915
I Investime 2 0
1 Né tituj prongsie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
B TE drejta té arkétueshme 3 34,421,844 36,033,036
1 Nga aktiviteli i shfrytézinit 3.1 4,921,944 6.539,036
2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit 32
3 Nga njésité skonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4 29,500,000 29,500,000
4 1 Parapagime 3.,4.1
5 Kapital  nénshkruar | papaguar 3.5
B Inventaréi 4 25,636,512 34,963,570
1 L&nds e paré dhe materiale 1§ konsurmueshme 4.1 11,799,428 21,126 486
2 Prodhime né proces dhe giysémprodulie 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 - 0
5 Aktive Biplogjike (Gjé e gjallé né mitie & majméri) 4.5
B AAGJM 18 mbajlura pér shilje 46
7 Parapagime pér inventar 4.7
B> Shpenzime té shtyra 5 13,837,084 13,837,084
B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 61,149,587 71,158,980
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 7 42,000,000 42,000,000
1 Titu pronésie né njssité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 42,000,000 42 000,000
4  Tityj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrese 7.4
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afalgjata 7.5
6 Tiluf 16 tjeré té huadhénies 7.6
P~ Aktivet materiale 8 44,863,282 44,863,282
1 Toka dhe ndértesa 8.1 17,832.018 17,632,018
2  Impiante dhe makineri 82 19,373,209 19,373,209
3 Miste transporti 8.3 4,963,103 4,963,103
4 Tétjera invek+p. inl 8.4 2,894,052 2,804 952
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.5
- Ativet biclogjike 9
B Aktive jo materiale: 10 0
1  Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té drejia dhe aktive t& ngjashmj 10.1
2  EmiiiMire 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
B Aktive tatimore té shityra 1
B> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA £6,863,282 86,863,282
AKTIVE TOTALE 148,012,862 158,022,262

ADMINISTRATORI
BAGHKIM GJOKA




"FATJON" SHPK

NIPT : KO7713212H

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI ihanimd 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13
1 Titujt e huamarijes 13.1 18,647,850 9,819,524
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 |- 3,919,788 1,829,096
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 13.8 164,070 116,352
9 T& pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 2,527,859
Té pagueshme pér detyrimet tatimore TAP 22,628
Té pagueshme pér detyrimet tatimore TATIM FITIMI - 19,049
Té pagueshme pér detyrimet tatimore TVSH - 765,024
T& pagueshme pér detyrimet tatimore
10 Té tjera té pagueshme 13.10
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
p Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera . 14,130,687 14,292,831
P Detyrime afatgjata: 17 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé s
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té& tjera té pagueshme 17.8
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
p Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 - 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 143,000,000 143,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0
1 Rezerva ligjore 26.1 105,447 105,447
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tiera 26.3 457,078 457,078
P Fitimi i pashpérndaré 27 166,907 -135,904
P Fitim / Humbja e Vitit 28 |- 9,847,250 302,811
Totali i Kapitalit 3,729,432

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

ADMINISTRATORI \
BASHKIM GJOKA




"FATJON" SHPK

NIPT : KO7713212H

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimef 2016 2015
> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 3,465,144 18,190,686
» |Ndryshimi né& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né pif 30
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 14,735,050
» [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 2,005,974
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 |- 4,397,542 -16,604,643
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 4,134,350 16,604,643
Té tjera shpenzime 33.2 263,192
» |Shpenzime té personelit 34 |- 4,576,866 -5,972,331
Paga dhe shpérblime 341 3,921,905 5,008,666
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 342 654,961 963 665
nga shpenzimet pér pensionet) ' :
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 - -6,890,472
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 |-14,279,031 -4,016,718
p |[Té ardhura té tjera 38 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (pars 38.1
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgja} 382
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit, '
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqit 38.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijty 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 |- 1,058,955 -1,091,298
Shpenz_rme m{ere‘s.' dhe shpenﬂ_rye_ ﬂte ng;ashfne (paraqitur vegmay g 4 1,025,853 1,091,298
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
Shpenzime té tjera financiare 40.2 33,102
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/fHumbja para tatimit 42 |-20,847,250 356,248
> shp te panjohura 0
» Fitimi | tatueshem - 20,847,250 356,248
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 - 53,437
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431
Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 - 20,847,250 302,811
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 -20,847,250 302,811
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbaijtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5 11,000,000
P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 11,000,000 0
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 -9,847,250 302,811
» [Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2

ADMINISTRATORI {
BASHKIM GJOKA




"FATJON" SHPK
NIPT : KO7713212H

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-20,847,250

302,811

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

6,890,472

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

1,617,092

13,377,243

Rénie/(rritje) né inventaré

9,327,058

23,409,315

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-209,862

-32,253,326

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

47,718

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-10,065,243

11,726,515

P> [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-12,162,954

Arkétime nga shitfa e aktiveve afatgjata materiale

0

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

11,000,000

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

11,000,000

-12,162,954

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

FPagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

934,757

-436,439

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2015

156,374

592,814

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

1,091,131

156,374

ADMINISTRATORI \
BASHKIM GJOKA
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FATJON" SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

DATA VLERA Gjendje
Nr Emertimi llogaria BLERJES Sasia 01.01.2016 Shtesa Pakesime 31.12.2018
1 TOKE PER NDERTIM 212 3,000,000 3,000,000
2 SHESH PARKIMI 212 14735050 14,735,050
Makineri dhe pajisje 213 1] -
1IESKAVATOR 320vP 213 29.02.08 1 5,000,000 5,000,000
2IFADROME 213 07.03.08 1 2,035,398 2,035 358
ZHMPIANT INERTESH 213 05.05.08 1 12,444,000 12,444,000
4FADROME 213 07.05.08 1 4,750,991 4,750,991
SEBETONIERE 213 26.05.08 1 68,400 68,400
BHMPIANT INERTESH 213 16.05.08 1 2,837,465 2,837 485
TIBETONIERE KANTIERI 213 18.06.08 1 713,900 713,900
SIGIENERATOR 213 18.06.08 1 162,895 162,885
QIESKAVATOR 320VP 213 22.06.08 1 2,464,973 2,464,973
10| TRANSFORMATCIR 213 01.07.08 1 192,000 192,000
11IAUTOBETONIERE D63 213 14.06.10 1 612,863 512,863
12| AUTOBETONIERE MERLO DMB2500 213 14.06.10 1 201,083 201,082
13| ESKAVATOR ME GOMA M315 213 16.06.10 1 s
14 CERIC HIDRAULIK 213 29.05.10 1 411,777 411,777
15 KOMPRESOR AJRI ATLAS LT7000 213 02.07.10 1 75,490 75,480
16} CEKIC 1HIDRAULIK DEMOTILOR 213 10.01.11 1 1,179,545 1,179,545
17}CEKIC HIDRAULIK DEMOT, 225 213 10.01.11 i 69,385 64,385
18 ESKAVATOR Y GRIY22 213 10.01.31 1 500,000 500,000
19|ESKAVATOR SA 322 213 23.03.11 1 2,800,000 2,800,000
201VIBRATOR+AKSESOR 213 28.03.41 1 48,333 48,3332
21}AUTO BETONIERE 213 29.03.11 1 1,169,450 1,168,450
221GIENERATOR 213 04.04.11 1 16,500 16,500
Z3ISTABILIZATOR 20 213 04.04.11 1 92,530 92,820
24 |BLTONICRT 213 26.04.11 1 44,000 44 000
251 APARAT TOPOGRAFIK 213 01.05.11 1 91,164 91,164
27 ESKAVATOR 3 KOVA V2001 213 03.06.11 1 2,563,200 2 563 200
ZBIESKAVATOR 3 KOVA v.1999 243 25.07.11 1 1,484,805 1,484 805
29§ PAJISIE PUNC 213 15.07.11 1 166,492 166,452
30}ESKAVATOR 2 KOVA V.1998 213 25.07.11 i 1,414,100 1,414,100
31}ESKAVATOR ME GOMA V.2007 213 15.07.11 i 707,050 TOT 050
32| AUTOBETUNIER IVEKD v.198Y 213 23.09.11 1 842,640 842 640
33| TRANSFOMATOR 50 KWA, 4KV 213 20,1051 1 33,333 33,332
34| TRANSFOMATOR 100/10/04 213 07.11.11 1 50,000 50,000
SHIGIENERATOR 700005 3.5 KV 213 30.04.12 1 83,333 83,333
3G ESKAVATOR CATR, 213 23.07.42 1 2,632,734 2,632,734
37 [VIBRATOR + AKSESOR 213 2014 2 27,600 27,600
38IGIENERATOR 213 02/12/2015 1 106,000 - 100,060
TOTALL MAKINER! E PAJISIE 48,087,428 - - 48,087,429
MIETE TRANSPORTI
1}KAMION FIAT 619 215 18.06.08 1 1,267,380 1,267 380
2EKOKETRAILERI SCAMA 215 18.06.08 1 3,355,214 3,365,214
S TRAILER FRANCHINI 215 18.06.08 1 1,263,414 1,263,414
4 KAMION BOT FIAT 215 19.06.08 1 041,673 941,675
S5IBENX AG 2629 215 20.04.10 1 1,064,080 1,064,080
BIKAMIGN ASTRA 304 215 18.04.10 1 =
7KAMION BENZ 2635 245 20.04.10 : & 1,064,909 1,064,809
SIRIMORKIO KOEGEL VITI 1586 215 1L.06.10 1 125,000 125,000
GIKAMION BENZ VITI 1990 215 11.06.10 1 41,667 41 8667




34 I TRANSFOMATOR 100/10/04 2813 20,041 20,041
25| GIENERATOR 700005 3.5 KV 2813 34,518 34,518
A6{FSKAVATOR CATP. 2813 908,988 a0 988
37 IVIBRATOR + AKSESOR 2813 5,520 5,520
38| GIENERATOR 2813 - £
TOTAL MAKINERI E PAJISIE 28,714,220 28,714,220
MIETE TRANSPORTI
1IKAMION FIAT 813 2815 958,014 969,014
2 KOKETRAILER| SCANA 2815 2,323,406 2,323,406
3{TRAILER FRANCHIN 2815 863,106 883,106
AFKAMION BOT FIAT 2815 610,157 610,167
EIBENX AG 2629 2815 650,135 650,135
S KAMION ASTRA 304 2815 - =
7IKAMION BENZ 2635 2815 650,767 650,767
sIRIMORKID KOEGEL VIT! 1986 2815 §9,99% 69,562
GHCARMION BENZ VITEH 1980 2815 23,331 23,331
10} KAMION BENZ AG 3554 2815 339,505 339,505
11|AUTOCISTERNE 2815 629,112 528,112
12{FORD TRANSFORTI 2815 157,188 157,188
TOTAL MIETE TRANSPORTE 7,285,713 7,285,713
INVENTAR EKONOMIK/PAIISIE ZYRE
1{ETAZHER KARRIKE 2818 72,714 72,714
2 KOLLTUGE 2818 120,215 120,315
FIKOLLTUGE / KEND 2818 80,117 90,117
41PAJISIE TE NDRYSEHME 2818 160,462 160,462
TOTAL PANSIE ZYRE 443,608 443,608
PANSIE INFORMATIKE
1{KOMPIUTER 2818 62,131 62,131
2{PRINTER 2818 22 482 22,462
F{LAPTOP 2818 57,869 57,869
TOTAL PANSIE INFORMATIKE 142,462 142,462
1}7E TIERA AKTIVE 2818 - -
2P AIISIE TE NDRYSHME 2848 221,297 221,287
3{PAJISIE TE TIERA 2818 532,170 532,170
TE TIERA AKTIVE 753,468 753,468
TOTALI 37,442,503 - - 37,442,803
Viera Kontabel Neto @ A A Materiale 2015
DATA VLERA Gjendje
Nr Emertimi llogaria BLERJES | Sasia 01.01.2016 Shtesa | Pakesime 31.12.2016
1 TOKE PER NDERTIM 3,000,000 3,000,000
2 SHESH PARKIMI 14632018 14,632,018
1 ESKAVATOR 320VP 1,480,766 1,480,766
2| FADROME 607.422 607 422
SHMPIANT INERTESH 4,162 614 4,162 814
41 EADROME 1,484,553 1,484,553
S5IBETONIERE 21,613 21,613
BHMPIANT INCRTESH 896,593 396,552
7IRETONIERE KANTIERI 225 581 225 581
BIGIENERATOR 57,191 57,194
9l ESKAVATOR 320VP 766,198 796,198
10| TRANSFORMATOR £62.018 62,018
111AUTORETONIERE DE3 246 641 248 641
12 AUTOBETONIERE MERLG DMB2500 20,923 80,923
13| ESKAVATOR ME GOMA M215 - -
14 CEKIC HIDRAULIK 165,716 185,716
15 KOMPRESOR AJRI ATLAS LT7000 40,944 30,944
16}CEKIC HIDRAULIK DEMOTILGR 587 393 587,383
17 HEKIC HIDRAULIK DEMOT, 225 34 553 34,552
13| ESKAVATOR Y GRIYZZ 248,991 248 061




10} KAMION BENZ AG 3554 215 14,1111 1 850,500 850,500
11{AUTOCISTERNE 215 19.04.12 1 1,518,823 1,518,833
12|FORD TRANSPORTI 215 12.08.13 1 746,143 746,143
TOTAL MIETE TRANSPORTI 12,248,815 s . 12,248,815
INVENTAR EKONOMIK/PAIISIE ZYRE
T{ETAZHER ,KARRIKE 2181 175,000 125,660
2 KOLLTUGE 2181 232,964 222,964
3IKOLLTUQE / KEND 2181 167,000 167,000
4}PAJISIE TE NDRYSHME 2181 325,550 325,850
TOTAL PANSIE ZYRE 840,514 840,514
PAJISIE INFORMATIKE
1} KOMPIUTER 2182 77,198 77,198
Z2IPRINTER iE2 29,088 29,089
3{LARTOP 2182 91,667 91,667
TOTAL PANSIE INFORMATIKE 197,954 197,954
1}TE TIERA AKTIVE JIRE - -
Z{PAJISIE TE NORYSHME 288 535,171 535,171
3}PANSIE TE TIERA 2LB8 2,660,851 2,560,851
TE TIERA AKTIVE 3,196,022 - - 3,196,022
TOTALI AKTIVEVE 82,305,784 - 82,305,784
Amortizimi A.A Materiale 2015
DATA VLERA Gjeﬂi.*fje

Nr Emertimi llogaria BLERJES | Sasia 01.01.2016 Shtesa | Pakesime 31.12.2018

1 TOKE PER NDERTIM -

2 SHESH PARKIMI 103032 103,032
1IESKAVATOR 320VP 2813 3,515,234 3.4518,234
2IFADROME 2813 1,427,976 1427576
SHMPIANT INERTESH 2813 8,281,386 8,281,386
4IFADROME 2813 3,266,438 3,266,438
S5|BETOMIERE 2813 46,787 48,787
BIMPIANT INERTESH 2813 1,940,872 1,940,872
TIBETONIERE KANTIERI 2813 488,319 488 318
BIGJENERATOR 2813 105,704 105,704
QIESKAVATOR 320VP 2813 1,668,775 1,688,775

10| TRANSFORMATOR 2813 129,982 128,982
11 AUTOSETONIERE D63 2813 356,222 366,222
12JAUTOBETONIERE MERLO DMB2500 2813 120,160 12'3"160
13}ESKAVATOR ME GOMA M315 2813 -

14 CEKIC HIDRAGILIK 2813 246,061 246,061
15| KOMPRESOR AJRI ATLAS LT7000 2813 44,546 44,546
16 CEKIC HIDRAULIK DEMOTILOR 2813 592,152 592,152
17 |CEKIC HIDRAULIK DEMOT, 225 2813 34,832 34,832
18IESKAVATCR Y GRIY22 2813 251,009 251,009
19} ESKAVATOR SA 322 2813 1,350,473 1,350,473
20}VIBRATOR+AKSESOR 2813 23,311 23,31
21JAUTO BETONIERE 2813 533,781 533,781
22| GIENERATOR 2813 7,793 7,793
23ISTABILZATOR 20 2813 43,701 43,701
24 1BETOMIERE 2813 20,782 20,782
25 APARAT TOPOGRAFIK 2813 42,112 42,112
2T IESKAVATOR 3 KOVA V.2001 2813 1,158,358 1,168,358
28 ESKAVATOR 3 KOVA V. 1984 2813 655,638 655,638
29} PAJISIE PUNE 2813 73,517 73,517
30JESKAVATOR 2 KOVA V.1998 2813 624,417 624,417
31| ESKAVATOR ME GOMA V.2002 2813 312,208 312,208
32JAUTOSETONIER IVEKD V. 1849 2843 354,912 354,812
G TRANSFOMATOR 50 KWA, 4KV 2813 13,695 13,695

b




19| CSKAVATOR 54 322 1,449,527 1,449,527
20| VIBRATOR+ AKSESOR 25022 25,022
21{ALTO BETONIERE 535 669 635 669
221 GIENERATOR 8,707 8707
23|STABILIZATOR 30 45,829 48,820
24| BETONIERE 23,218 23,218
25| APARAT TOPOGRAFIK 49 052 49 052
2THESKAVATOR 3 KOVA V. 2001 1,404,842 1,404,842
28| ESKAVATOR 3 KOVA V.1923 829.187 229,167
20} PANSIE PUNE 52,975 92,875
30| FSKAVATOR 2 KOVA V.1998 789,683 789 6583
31 LESKAVATOR ME GOMA V2002 304,842 354,842
32| AUTOBETONIER IVEKO V.1988 487,728 487,728
33| TRANSFOMATOR 50 KWA, 4KV 19.538 19,6838
34 | TRANSFOMATOR 100/10/04 29,959 29,859
35| GIENERATUR 700005 3.5 KV 48 815 A8,815
36| ESKAVATOR CATP. 1,725,746 1,723,746
2T IVIBRATOR + AKSESCR 22,080 22,080
381GIENERATOR 100,000 100,000
TOTALI MAKINER! E PAJISIE 19,373,208 48,373,209
MIETE TRANSPORT!
1| EAMION FIAT 619 258,366 298,366
2 KOKETRAILERI SCANA 1,041,808 1,041,808
SHTRAILER FRANCHING 400,308 400,308
A{KAMION BOT FIAT 331.518 331,518
S|BENA AG 2629 413,945 413,945
61KAMION ASTRA 304
TIKAMION BENZ 2635 414,142 414,142
8IRIMORKIC KOEGEL VITI 1986 55,008 55,008
alKAMION BENZ VITI 1990 18,338 18,336
10{KAMION BENZ AG 3554 510,995 51() 485
11 AUTOCISTERNE 289,721 889,721
12| FORD TRANSPORTI 588,955 588,955
TOTAL MIETE TRANSPORTI 4,963,102 4,963,102
INVENTAR EKONOMIK/PANISIE TYRE
1 ETAZHER KARRIKE 52,285 52,286
2{KOLLTUQE 102.649 102,648
A{KOLLTUGE / KEND 76.883 76,882
Al PANSIE TE NDRYSHME 165,088 165,088
TOTAL PAJISIE 2YRE 396,908 396,508
PAJISIE INFORMATIKE
1| KOMPIUTER 15,067 15,067
2| PRINTER [Rrd) 6,827
SHLAPTOP 33,798 33,798
TOTAL PAJISIE INFORMATIKE 55,492 55,492
1}7E TIERA AKTIVE -
21 PAISIE TE NDRYSHME 313,874 314,874
3IPAJISIE TE TiERA 2,128 681 2,126,681
TE TIERA AKTIVE 2,442,554 2,442,554
TOTALI 44,863,281 E 44,863,281
ADMINISTRATOR

BASHKIM GJOKA




"FATJON" SHPK
NIPT : KO7713212H

SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime {é tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4, Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BWN =

Il Politikat kontabél

—_—

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 3: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5, )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA
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1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise yidra ne bl Vielahe
valute fund vitit leke
BANKA KOMBETARE TREGTARE leke 1,404
INTESA SANPAOLO BANK leke 3,880
credins bank leke 1,344
CREDINS BANK leke 1,066
RAIFFEISEN BANK leke -116
CREDINS BANKK EUR -12.33 135 -1,667
INTESA SANPAOLO EUR -5 135 676
Totali 5,234
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 1,085,897
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore bileta,te tiera me vlere
Totali 1,085,897
1,091,131
2 Investime
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Tédrejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit 4,921,944
Kliente per malira,produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tiera
> T& drejta pér tu arkétuar nga proceset gjyqésore
> Parapagime té dhéna
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH pér tu marré
> Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer
> Tatimi né burim (teprica debitore)
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
> Té drejta pér tu arkétuar nga shitjet e letrave me vleré
> Qera financiare {(kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)
> Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)
> 7Zhvlerésim i té drejtave dne detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)
Kapital i nénshkruar i papaguar
> Kapital i nénshkruar gjithsej

Kapital i nénshkruar i paguar
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Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventariiimét che ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte té& ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkanagjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGJM té mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale té tjera

Produkte té gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé

Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Aksione té shoqgérive té kontrolluara

11,799,428
11,799,428
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Tatime té shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né burim

Té tiera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Teé pagueshme pér akltivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme

Té drejta dnhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione € tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
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Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

|_|.
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt @ huamarijes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1 INTESA
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té& marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjerg, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore

Organizma & tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale
Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

18,647,850

9,819,524

18,647,850

3,919,788

164,070

164,070

3,579
22,628

19,049
765,024
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Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione té shoqérive té lidhura
Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesé marrése
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tiera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vileré

Tituj té tjeré té huadhénies

TE drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri + mj. Transporti

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

44,863,282
17,632,018
24,336,312

2,894,952

Nr

Viti raportues Viti paraardhes

Emertimi
Viera Amortizimi Vi.mbetur Viera Amortizimi

Vi.mbetur

Toka e ndértesa 17,735,050 103,032 17,632,018 17,735,050 103,032

17,632,018

Impiante e makineri 60,336,244 35999934 24,336,310 60,336,244 35,999,934

24,336,310

Té tjera Ins. pajisje 4,234,490 1,338,537 2,894,953 4,234,490 1,339,536

2,894,954

Shuma 82,305,784 37,442,503 44,863,281 82,305,784| 37,442,502

44,863,282
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Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike

Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Koncesionet (zhvierésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)




26.1
26.2
26.3

25 Rezerva rivierésimi
26 Rezerva té tiera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té tjera

Fitimi i gashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

215

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen 14,465,144
e SHITJA PUNIMEVE DHE SHERBIMEVE 3,465,144
e TE ARDHURA NGA DIVIDENTET NGA GJOSPA PAWER 11,000,000
. -
L
Shpenzimet perbehen nga - 24,312,394
e MATERIALE - 4397542
e ENERGJI - 1,080,686
e« SHERB TE TRETET - 673,915
e TELEFON - 339,865
« SHERB. BANKARE - 33,102
e KOSTO E PUNES - 4,576,866
e INTERESA - 1,036,570
« TETJERA - 12,173,848
e SHITJA EAQT -
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar - 9,847,250
e Fitimi i ushtrimit - 9,847,250
e Shpenzime te pa zbriteshme -
o Fitimi para tatimit - 9,847,250
e Tatimi mbi fitimin -
N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zéral @ méposhlém:
> Gjoba
>
>
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
e |Rritja e kapitalit aksioner
e |Rivleresime
Llogarite jashte bilancit
>
>

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas date te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit p&f t&\ dabBy rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndoghtrafie’ ha el te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe #ylgjim A

- c
& g A2 .
Hartuesi i Pasqyrave Fi i \ Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
(EKR/ILUMTURI VE 2\A\50\3 ] @ ( BASHKIM GJOKA_ )
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